haacon hilft heben

Torno de husillo 0,5 t
Argano a vite 0,5 t
Macaco de fuso 0,5 t

Ad A d
haacon

Torno de husillo manual ergonémico para regular y apoyar, nivelar y desplazar, etc., también con recorrido de posicionamiento
adicional.

Robusta construccion de tubos de seccién cuadrangular.

Husillo roscado trapezoidal autobloqueante, engranaje cénico sin necesidad de mantenimiento.

Manejo facil y seguro

Montaje facil

Opcional:

— carga de traccion o de traccion/presion
— otras alturas de elevacion y construccion
— otras formas de pata

— otras manivelas

— otras opciones de fijacion

Argano a vite azionato a mano per I'adattamento ed il sostegno ergonomici, per il livellamento, lo spostamento, ecc., anche con corsa di
caduta supplementare.

robusta struttura di tubolare quadrato

vite autofrenante a filettatura trapezia, riduttore a ruote coniche esente da manutenzione
uso semplice e sicuro

semplice montaggio

A scelta:

— sollecitazione a trazione o a compressione

— diversa altezza della corsa e di montaggio

— altre forme del piede

— altre manovelle

— possibilita di fissaggio supplementari

35-1

Macaco de fuso operado manualmente para o ajuste e apoio ergonémico, para o nivelamento e deslocamento, etc., também com
curso de queda adicional.

Construgéo robusta em tubo quadrado

Fuso trapezoidal roscado de bloqueio automatico, engrenagem coénica isenta de manutengao
Operacao facil e segura

De montagem simples

Opcionalmente:

— Carga de traccéo ou carga de tracgao/pressao

— Altura de elevagéo e de montagem divergente

— Outros formatos dos pés

— Outras manivelas

— Possibilidades de fixagcao adicionais
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Datos técnicos
Dati tecnici
Dados técnicos

Tipo 2048.0,5 Tipo 2088.0,5 *
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Referencia | Tipo Referencia* | Tipo *
Cod. ord. Tipo M Cod. ord. Tipo
N.° enc. Tipo § N.° enc. Tipo
203 466 2048.0,5 | Con manivela fija y placa de base % 203 467 2088.0,5
con manovella fissa e piastra del piede § *
Com Manipulo de manivela fixo e placa de apoio o g
203 468 2044.0,5 | Con manivela extraible _5 E . | 203472 2083.0,5
con manovella smontabile EES
Com manivela amovivel g %_ 5
202 620 2044.0,5 | Sin manivela S §% 202 578 2083.0,5
senza manovella gl
Sem manivela g'_‘g i
203 469 2047.0,5 | Con arbol secundario para usos emparejados, sin manivela '; 8 & 203 474 2087.0,5
con albero di uscita per il funzionamento in parallelo, senza manovella | 2% 3
Com veio de saida com aplicagdo em pares, sem manivela 3 2
Q = O
201 459 Placa de soldar 283
Piastra a saldare
Placa de fixagdo por soldagem
Datos técnicos Dati tecnici Dados técnicos ()*
Carga admisible Carico ammissibile Carga de tracgao 500 kg | 500 kg
Altura de construccién Altezza di montaggio Altura de montagem 500 mm | 550 mm
Recorrido Corsa Elevacéo 300 mm | 300 mm
Recorrido de posicionamiento | Corsa di caduta
(insertable 4x50 mm) (disinnestabile 4x50 mm) Curso de queda (desencaixavel 4x50 mm) | — 200 mm
Recorrido/vuelta de manivela | Corsa/giro manovella Elevacdo/Revolucdo da manivela 3mm 3 mm
Presion de la manivela Pressione manovella Presséo da manivela 140N 140 N
Transmision Rapporto di trasmissione | Raz&o de transmissao 1:1 1:1
Peso Peso Peso 4 kg 5,5 kg

Reservado el derecho a modificaciones del material.
Con riserva di modifica delle misure e della costruzione.
Reservado o direito a alteragdes dimensionais e de construcao



haacon hilft heben

Torno de husillo 1t
Argano a vite 1t
Macaco de fuso 1t

Ad A d
haacon

Torno de husillo manual ergonémico para regular y apoyar, nivelar y desplazar, etc., también con recorrido de posicionamiento
adicional.

Robusta construccion de tubos de seccién cuadrangular.
Husillo roscado trapezoidal autobloqueante, engranaje conico sin necesidad de mantenimiento.
Manejo facil y seguro.
Montaje facil
Opcional:

carga de traccion o de traccion/presion
otras alturas de elevacion y construccion
otras formas de pata

otras manivelas

otras opciones de fijacion

Argano a vite azionato a mano per I'adattamento ed il sostegno ergonomici, per il livellamento, lo spostamento, ecc., anche con corsa di
caduta supplementare.

robusta struttura di tubolare quadrato

vite autofrenante a filettatura trapezia, riduttore a ruote coniche esente da manutenzione

uso semplice e sicuro
semplice montaggio
A scelta:

sollecitazione a trazione o a compressione
diversa altezza della corsa e di montaggio
altre forme del piede

altre manovelle

possibilita di fissaggio supplementari

35-2

Macaco de fuso operado manualmente para o ajuste e apoio ergonémico, para o nivelamento e deslocamento, etc., também com curso
de queda adicional.

Construgéo robusta em tubo quadrado

Fuso trapezoidal roscado de bloqueio automatico, engrenagem coénica isenta de manutengao

Operacao facil e segura
De montagem simples
Opcionalmente:

Carga de tracgao ou carga de trac¢do/presséo
Altura de elevacao e de montagem divergente
Outros formatos dos pés

Outras manivelas

Possibilidades de fixagao adicionais
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Datos técnicos
Dati tecnici
Dados técnicos
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Referencia | Tipo Referencia Tipo
Cod. ord. Tipo . Cod. ord. Tipo
N.° enc. Tipo = N.° enc. Tipo
203 522 2048.1 | Con manivela fijay placa de base _5 203 520 2088.1
con manovella fissa e piastra del piede o
Com Manipulo de manivela fixo e placa de apoio B *;»
203 565 2044.1 Con manivela extraible g E 203 473 2083.1
con manovella smontabile o5,
Com manivela amovivel g g =
202 652 20441 Sin manivela 5 _&é 202 579 2083.1
senza manovella © 5=
Sem manivela §§ §
203 566 2047.1 | Con arbol secundario para usos emparejados, sin manivela 03 3 |203 475 2087.1
con albero di uscita per il funzionamento in parallelo, senza manovella| © Sz
Com veio de saida com aplicagdo em pares, sem manivela _-8 53
201 459 Placa de soldar 5 S o
Piastra a saldare 85%S
Placa de fixagéo por soldagem oo
Datos técnicos Dati tecnici Dados técnicos ()*
Carga admisible Carico ammissibile Carga de tracgao 1000 kg | 1000 kg
Altura de construccién Altezza di montaggio Altura de montagem 525 mm | 585 mm
Recorrido Corsa Elevacéo 300 mm | 300 mm
Recorrido de posicionamiento| Corsa di caduta
(insertable 6x50 mm) (disinnestabile 6x50 mm) | broche de positionnement (6x50 mm) | — 300 mm
Recorrido/vuelta de manivela | Corsa/giro manovella Elevacdo/Revolucao da manivela 1,9mm | 1,9mm
Presion de la manivela Pressione manovella Presséo da manivela 140N 140 N
Transmision Rapporto di trasmissione| Raz&o de transmisséo 1:1,6 1:1,6
Peso Peso Peso 5,5 kg 7,5kg

Reservado el derecho a modificaciones del material.
Con riserva di modifica delle misure e della costruzione.
Reservado o direito a alteragdes dimensionais e de construcao




haacon hilft heben

Torno de husillo 3 t
Argano a vite 3 t
Macaco de fuso 3 t

Ad A d
haacon

|\

Torno de husillo manual ergonémico para regular y apoyar, para nivelar
y desplazar, etc., también con recorrido de posicionamiento adicional.
* Robusta construccion de tubos de seccién cuadrangular.

* Husillo roscado trapezoidal autobloqueante, engranaje cénico sin necesidad de mantenimiento.

¢ Manejo facil y seguro.

* Montaje facil
Opcional:
— carga de traccion o de traccion/presion
— ofras alturas de elevacién y construccion
— otras formas de pata
— otras manivelas
— otras opciones de fijacion

Argano a vite per |'adattamento ed il sostegno ergonomici, per il livellamento,
lo spostamento, ecc., anche con corsa di caduta supplementare.
* robusta struttura di tubolare quadrato
* vite autofrenante a filettatura trapezia, riduttore a ruote coniche esente da manutenzione
* uso semplice e sicuro
* semplice montaggio

A scelta:

— sollecitazione a trazione o a compressione

— diversa altezza della corsa e di montaggio

— altre forme del piede

— altre manovelle

— possibilita di fissaggio supplementari

Macaco de fuso operado manualmente para o ajuste e apoio ergonémico, para o nivelamento
e deslocamento, etc., também com curso de queda adicional.
* Construgéo robusta em tubo quadrado-
* Fuso trapezoidal roscado de bloqueio automatico, engrenagem conica isenta de manutengéo
* Operacgao facil e segura
* De montagem simples

Opcionalmente:

— Carga de tracgéo ou carga de tracgao/pressao

— Altura de elevagéo e de montagem divergente

— Qutros formatos dos pés

— Outras manivelas

— Possibilidades de fixagdo adicionais

35-3
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Datos técnicos
Dati tecnici
Dados técnicos

Tipo 2048.3 Tipo 2088.3 *
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Referencia | Tipo x Referencia* | Tipo *
Cod. ord Tipo g Cod. ord Tipo
N.° enc. Tipo .g N.° enc. Tipo
203 509 2048.3 | Con manivela extraible y placa base inclinable hacia todos los lados EXS 203 323 2083.3
con manovella smontabile e piastra del piede inclinabile da ogni lato g g
Com manivela amovivel e placa de apoio inclinavel em todas as di- 9 Qx
reccées EET
C =
c a0
220
5379
202 616 2044.3 |Sin manivela y con placa base inclinable hacia todos los lados 2w g 202 223 2083.3
senza manovella con piastra del piede inclinabile da ogni lato o5 3
Sem manivela, com placa de apoio inclinavel em todas as direc¢oes 3 § =1
o ——
203 567 2047.3 | Con arbol secundario para usos emparejados, sin manivela E g S 203 477 2087.3
con albero di uscita per il funzionamento in parallelo, senza manovella g 8
Com veio de saida com aplicagdo em pares, sem manivela K 8 3
Datos técnicos Dati tecnici Dados técnicos ()*
Carga admisible Carico ammissibile Carga de traccao 3000 kg | 3000 kg
Altura de construccion Altezza di montaggio Altura de montagem 670 mm | 720 mm
Recorrido Corsa Elevacao 350 mm | 350 mm
Recorrido de posicionamiento | Corsa di caduta (disin- Curso de queda (desencaixavel — 300 mm
(insertable 5x60 mm) nestabile 5x60 mm) 5x60 mm)
Recorrido/vuelta de manivela | Corsa/giro manovella Elevacao/Revolucao da manivela 22mm |22mm
Presion de la manivela Pressione manovella Pressdo da manivela 260 N 260 N
Transmision Rapporto di trasmissione | Razao de transmissao 1:1,83 1:1,83
Peso Peso Peso 17 kg 21 kg

Reservado el derecho a modificaciones del material.
Con riserva di modifica delle misure e della costruzione.
Reservado o direito a alteragdes dimensionais e de construcao




haacon hilft heben

,haacony“ 8214.0,5

Ad A d
haacon

Sistema universal de torno y fijacion para gremios e industria:

Torno de husillo autobloqueante

Carga en cabezal del torno hasta 800 kg, en garra de elevacion regulable hasta 300 kg
Suspension de carga desde 16 mm de separacion del suelo

Manivela extraible

Disponible juego alargador como accesorior

Sistema universale di argano di serraggio per piccole imprese e l'industria:

argano a vite autofrenante

carico sulla testa dell'argano fino a 800 kg, sul dente di sollevamento fino a 300 kg
presa del carico a partire da 16 mm da terra

manovella manuale smontabile

kit di prolunga fornibile come accessorio

Sistema universal de macacos e de fixagédo para artesanato e industria:

Macaco de fuso de blogueio automatico

Carga na cabega do macaco até 800 kg, na garra de elevagao até 300 kg
Suporte de carga a partir de 16 mm de espaco livre a partir do chéo
Manivela manual amovivel

Conjunto de extenséo disponivel na gama de acessorios

08 @
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Datos técnicos
Dati tecnici
Dados técnicos

"haacony” Grundausstattung
"haacony” standard equipment

"haacony” equipement standard

Bestell-Nr. 205 320
0/No 205 320

N° code 205 320
winde/Jack/Cric

Bodenplatte/Ground plate/Semelle

Kopf/Head/Téte

Klaue/Claw/Sabot

Kurbel/Crank/Manivelle
|

P

Rohre 250 mm weise absteckbar

treuil téléscopique avec changement

rapide de hauteur grdce aux piges

Zusatzausstattung
additional equipment
equipment supplémentaire
Bestell-Nr. 205 425
0/No 205 425

N°® code 205 425
Verlangerungssatz
extention set

jeu d'extension
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R 1 *haacony” als Monlagehilfe
_‘@ig ‘haacony” as mounting help
N ‘haacony” comme aide pour monter
Referencia Tipo Descripcion
O/N° Tipo Descrizione
N.° enc. Tipo Descricao
205 320 8214.0,5 Aparato basico
Apparecchio base
Vers&o padréo
205 425 8214.0,5.17 | Equipamiento especial: juego alargador, para uso como ayuda al montaje
Equ?paggiamentq gupplementare: kit di prolunga, come §ussidio di montaggio
Equipamento adicional: conjunto de extens&o para a utilzagdo como apoio de montagem

Datos técnicos Dati tecnici Dados técnicos 8214.0,5 | 8214.05.17
Carga admisible: Carico ammissibile: Carga de traccéo:
estatica Statico Estéatica
-en cabezal - su testa - na cabeca 800 kg 250 kg
- en garra - su dente - na garra 300 kg
dinamica Dinamico Dindmica
- en cabezal - su testa - na cabeca 500 kg 250 kg
- engarra - su dente - na garra 300 kg
Altura de construccién Altezza di montaggio Altura de montagem 650 mm
Recorrido Corsa Elevacao 250 mm | bis 3200 mm
Rerorrido / vuelta de manivela Corsa/giro manovella Elevacéao / Revolugao da 3 mm
manivela
Presion de la manivela (500 kg) | Pressione manovella (500 kg) | Pressédo da manivela (500 kg) | 140 N
Peso Peso Peso 6,5 kg 6,8 kg

Reservado el derecho a modificaciones del material.
Con riserva di modifica delle misure e della costruzione.
Reservado o direito a alteragdes dimensionais e de construcao



	Preisliste
	Price list
	30-1
	30-2
	31-1
	32-1
	33-0
	35-1
	35-2
	35-3
	35-4
	36-1
	37-1
	38-1
	39-1
	40-1
	41-1
	41-2
	41-3
	41-4
	41-5
	41-6
	41-7
	41-8
	41-9
	41-10
	42-1
	43-1
	44-1
	44-2
	45-1
	46-1
	47-1
	47-2
	47-3
	47-4
	47-5
	47-6
	47-7
	48-1
	48-2
	49-1
	50-1
	50-2
	51-1
	52-1
	52-2
	52-3
	54-1
	55-1
	Tarif
	Argani di acciaio
	Argani di acciaio
	Argano a cremagliera con riduttore a vite 1524.0,5; 1555.1
	Argano a cremagliera 1624 / 1685
	Azionamenti per paratoie
	Argano a vite 0,5 t
	Argano a vite 1 t
	Argano a vite 3 t
	Check list per varianti di articoli standard
	„haacony“ 8214.0,5
	S 2000 Plus Stabilizzatore per semirimorchi
	Argano manuale WA 50; WA 100
	Argano manuale TANGO 
	Argano a mensola KWV / KWE 150 - 1350
	Argano manuale a fune 421.0,125; 4210.0,08; 4210.0,125
	Argano manuale a fune 220.0,3; 220.0,5
	Argano manuale a fune 220.0,75; 220.1
	Argano manuale a fune 220.2
	Argano manuale a fune 220.3
	Argano manuale a fune 4216.0,25; 4216.0,5
	Argano manuale a fune 4585.0,5 / 0,75
	Argano manuale a fune 4202.0,5
	Argano manuale a fune 4483.0,65
	Argano manuale a fune 4185.0,5; 4751.0,4
	Argano manuale a fune tipo 468.0,25
	Accessori per argani a fune
	Piano elevatore tipo 8718.0,2
	Piano elevatore 1097.0,75 / 1097.1,25
	Argano a tamburo 1095.8
	Argano da officina tipo 1094.8 / cavalletto per carrozzeria tipo 1224.8
	Gru a braccio girevole 360 kg
	Gru a braccio girevole 350 kg
	Gru a braccio girevole 500 kg
	Gru a braccio girevole 220 kg
	Gru a braccio girevole in lega di alluminio 160 kg
	Gru a braccio girevole 150 kg
	Gru a braccio girevole 300 kg
	Argano a fune KF 250, KF 500, KF 700
	Argano a fune KG 125 - KG 2000, secondo BGV D8
	Varianti di modello e di montaggio per argani elettrici a fune
	Esempi di argani a fune azionati
	Argani azionati
	Check list haacon argani a fune azionati
	Riduttore multiuso tipo 242.0,5
	Riduttore multiuso tipo 242.1
	Riduttore multiuso tipo 242.2 / 242.3
	Riduttore a vite 4522.100, 4541.100, 4563.100
	Argano di drizzatura per cinghia o fune di acciaio 2622, 4504
	Listino prezzi
	Macacos de aço
	Macacos de aço
	Macaco elevatório com engrenagem helicoidal 1524.0,5; 1555.1
	Macaco elevatório 1624 / 1685
	Mecanismos de comportas
	Macaco de fuso 0,5 t
	Macaco de fuso 1 t
	Macaco de fuso 3 t
	Lista de controlo para variantes dos artigos padrão
	„haacony“ 8214.0,5
	S 2000 Plus Braço telescópico de descanso para reboque
	Guincho de cabo manual WA 50; WA 100
	Guincho de cabo manual TANGO
	Guincho de consola KWV / KWE 150 - 1350
	Guincho de cabo manual 421.0,125; 4210.0,08; 4210.0,125
	Guincho de cabo manual 220.0,3; 220.0,5
	Guincho de cabo manual 220.0,75; 220.1
	Guincho de cabo manual 220.2
	Guincho de cabo manual 220.3
	Guincho de cabo manual 4216.0,25; 4216.0,5
	Guincho de cabo manual 4585.0,5 / 0,75
	Guincho de cabo manual 4202.0,5
	Guincho de cabo manual 4483.0,65
	Guincho de cabo manual 4185.0,5; 4751.0,4
	Guincho de cabo manual Tipo 468.0,25
	Acessórios para guinchos de cabo
	Plataforma elevadora, Tipo 8718.0,2
	Plataforma elevadora 1097.0,75 / 1097.1,25
	Macaco para tambor de cabo 1095.8
	Cric de carrosserie Tipo 1094.8 / Garra de carrosserie Tipo 1224.8
	Guindaste rotativo 360 kg
	Guindaste rotativo 350 kg
	Guindaste rotativo 500 kg
	Guindaste rotativo 220 kg
	Guindaste rotativo em liga de alumínio 160 kg
	Guindaste rotativo 150 kg
	Guindaste rotativo 300 kg
	Guincho de cabo manual KF 250, KF 500, KF 700
	Guincho de cabo manual KG 125 - KG 2000, selon BGV D8
	Variantes de versão e de montagem para guinchos de cabo eléctricos
	Guinchos de cabo com transmissão, exemplos
	Guinchos de cabo com transmissão
	Lista de controlo - Guinchos de cabo com transmissão
	Engrenagens multiusos Tipo 242.0,5
	Engrenagens multiusos Tipo 242.1
	Engrenagens multiusos Tipo 242.2 / 242.3
	Engrenagem helicoidal 4522.100, 4541.100, 4563.100 
	Guincho de esticamento para tecido ou cabo de arame 2622, 4504
	Lista de preços
	Preisliste
	Price list
	30-1
	30-2
	31-1
	32-1
	33-0
	35-1
	35-2
	35-3
	35-4
	36-1
	37-1
	38-1
	39-1
	40-1
	41-1
	41-2
	41-3
	41-4
	41-5
	41-6
	41-7
	41-8
	41-9
	41-10
	42-1
	43-1
	44-1
	44-2
	45-1
	46-1
	47-1
	47-2
	47-3
	47-4
	47-5
	47-6
	47-7
	48-1
	48-2
	49-1
	50-1
	50-2
	51-1
	52-1
	52-2
	52-3
	54-1
	55-1
	Tarif
	Argani di acciaio
	Argani di acciaio
	Argano a cremagliera con riduttore a vite 1524.0,5; 1555.1
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